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 روند انتخابات اتاق بازرگانی 
ایران با توجه به نامه نگاری رئیس 

غیرقانونی اتاق بازرگانی ایران با 
وزارت صمت چگونه پیش می رود؟

13 آبان ماه سال جاری، شورای عالی نظارت 
اتــاق  از هیأت رئیسه  مصوبه ای داشــت و 
ــران خواسته بــود که ایــن نامه به انجمن  ای
نظارت بر انتخابات اتاق بازرگانی ابلاغ شود 
که 18 آبان ماه این مصوبه به انجمن نظارت 
اعلام شد. مصوبه یاد شده دو رکن داشت، 
به  پاسخ  ابطال نظریه حقوقی که در  یک 
استعلام انجمن نظارت وقت پیرامون ابهام 
در خصوص نحوه اعــلام نظر و زمــان اعلام 
نظر مرکز حراست وزارت صمت )صلاحیت 
کاندیداها( و به تبع آن ابطال انتخابات و 
تعیین رئیس اتاق بازرگانی بود و رکن دوم 
این بود که با حفظ قوانین و مقررات موجود، 
فعالیت انجمن نظارت برای برگزاری انتخابات 
رئیس اتاق بازرگانی ایران تمدید شود. انجمن 
نظارت بر انتخابات )اعضای دهمین دوره 
از انتخابات( 20 آبان ماه اولین جلسه خود 
را برگزار کرد و تصمیم گرفته شد که مصوبه 
شورای عالی نظارت برای برگزاری انتخابات 
رئیس اتاق ایــران پیاده سازی شود؛ مراتب 
نیز به رئیس اتاق ایران عنوان شد. از آنجا که 
خردادماه سال جاری پایان فعالیت انجمن 
ــده بـــود، مــجــدداً انجمن  نــظــارت اعـــلام ش
نظارت از اتاق ایران امکانات و نیروی انسانی 
درخواست کــرد. 26 آبــان ماه دبیرکل اتاق 
ــران در تماسی اعــلام کرد که در  بازرگانی ای
طبقه ششم اتــاق بازرگانی ایــران امکانات و 
شرایط مهیا اســت. ازهمین رو اول آذرمــاه 
در روزنامه رسمی اتاق بازرگانی ایران تقویم 
انتخابات و فراخوان ثبت نام برای کاندیداهای 
ریاست اتاق بازرگانی ایران و احتمالاً هیأت 
رئیسه اتاق بازرگانی ایران )در صورتی که هر 
یــک از اعــضــای هیأت رئیسه بخواهند در 

انتخابات شرکت کنند و رأی بیاورند( اعلام 
شــد. طبق ایــن فــراخــوان داوطلبان از اول 
آذرماه تا 13 آذرماه فرصت ثبت نام داشتند و 
حدود 19 نفر هم ثبت نام کردند. اما ساعت 
2:30 ظهر )یک ساعت قبل از پایان ثبت 
ــاه( پیامکی  نام کاندیداها در تاریخ 13 آذرم
از طــرف انجمن نظارت بر انتخابات اتاق 
بازرگانی ایران به اعضای اتاق بازرگانی ارسال 
شد که در آن عنوان شده بود که با توجه به 
ــرورت برنامه ریزی مجدد بــرای تشکیل  ض
انجمن نظارت بر انتخابات، فعلاً ثبت نام 
و مهلت های ثبت نــام آن متعاقباً ارســال 
می شود. این درحالی است که پیامک یاد شده 
را انجمن نظارت بر انتخابات ارسال نکرده بود. 
بعد از آن نامه ای با امضای 6 عضو هیأت رئیسه 
و نفر هفتم، خطاب به وزیر صمت منتشر شد 
که در آن 4 نفر به عنوان افراد پیشنهادی از 
سوی اتاق بازرگانی ایران معرفی شده بودند و 
همچنین از وزیر صمت درخواست شده بود 
که نماینده آن وزارتخانه برای انجمن نظارت 
جدید معرفی شود. طبیعتاً ما به عنوان انجمن 
نظارت بر دهمین دوره انتخابات هیأت رئیسه 
اتاق بازرگانی ایران که وفق نظر شورای عالی 
نظارت، تمدید مأموریت شده بودیم، منتظر 
شدیم تا واکنش شورای عالی نظارت را در پی 

نامه ارسالی هیأت رئیسه ببینیم.
 16 آذرماه دبیر شورای عالی نظارت جلسه ای 
بــرگــزار و بر ادامــه فعالیت انجمن نظارت 
)دهمین دوره انتخابات( تأکید کرد و در آن 
ــد که  جلسه رونوشت نامه ای را به ما دادن
خطاب به هیأت رئیسه اتاق بازرگانی ایران 
بود. در آن نامه بر ادامه فعالیت انجمن نظارت 
بر انتخابات )دهمین دوره( و اجرای تقویم 
منتشر شده، تأکید شده بود و عنوان شد که 

انجمن اقدامات لازم را انجام دهد. 

  آیا احتمال تعویق انتخابات اتاق 

بازرگانی ایران وجود دارد؟
طبیعتاً با وظایف قانونی ای که انجمن نظارت 
داشته و دارد، سعی کرده بدون حاشیه و نگاه 
سیاسی کار خود را انجام دهد. بر این اساس 
وزارت اطلاعات اوایل هفته گذشته، نظر خود  
را درباره کاندیداهای انتخابات اتاق بازرگانی 
اعلام کرد و افراد دارای صلاحیت مشخص 
شدند؛ از نظر ما تقویم منتشرشده در حال 
ــت. مگر اینکه  پیگیری و اجــرای کامل اس
اتفاق جدیدی رخ دهد و انتخابات با چالش 
مواجه شود. در غیراین صورت بر اساس تأیید 
صلاحیت کاندیداها، انتخابات اول بهمن ماه 

برگزار خواهد شد.

  در روند انتخابات چه قانون شکنی 
و تخلفاتی از سوی تیم رئیس 

غیرقانونی اتاق بازرگانی ایران اتفاق 
افتاده است؟

از 13 آذرماه اتاق بازرگانی ایران، همکاری خود را 
با انجمن نظارت بر انتخابات به حالت تعلیق 
درآورده است، ضمن اینکه در پاسخ به نامه 
دبیر شورایعالی نظارت، اتاق ایران بیانیه ای 
در تاریخ 17 آذرماه صادرو به تشکیل انجمن 
جدید اشاره کرد. در نامه اتاق بازرگانی آمده 
ــران به موجب  اســت که »انتخابات اتــاق ای
قانون اتاق ایــران و مواد ۵ به بعد آیین نامه 
تشکیل و نحوه فعالیت هیأت نمایندگان اتاق 
ایران و اتاق های شهرستان ها، توسط اتاق 
ایران انجام می شود نه شورایعالی نظارت و 
دبیرخانه آن و نه وزارت صمت؛ به نظر می رسد 
مرز و دامنه دخالت های بخشی از دولت در 
این نهاد بخش خصوصی روزبه روز گسترده تر 
می شود. انجمن نظارت بر انتخابات مطابق 
موازین مربوطه تشکیل و درصورتی که به هر 
دلیلی نیاز به برگزاری انتخابات باشد، هیأت 
رئیسه اتــاق ایــران در این زمینه با همکاری 
انجمن نظارت اقدام لازم را به عمل می آورد. 

انجمن نظارت بعد از معرفی در تاریخ 13 
تصمیماتی  و  داد  جلسه  تشکیل  ــاه  ــ آذرم
اتخاذ کرد. بر اساس تصمیم اعضای جدید 
انتخاب رئیس و منشی  نــظــارت،  انجمن 
انجمن و تعیین و ابــلاغ برنامه زمان بندی 
ثبت نام و زمان برگزاری انتخابات احتمالی 
بــه زمــانــی مــوکــول شــد کــه وزیــر صمت هم 
نماینده وزارتخانه در انجمن نظارت را رسماً 
معرفی کند. باوجود تشکیل انجمن و اعلام 
آمادگی هیأت  رئیسه اتاق ایران و باتوجه به 
استنکاف وزارت صمت از معرفی نماینده، 
به نظر نمی رسد امکان برگزاری انتخابات در 
بهمن ماه وجود داشته باشد، بدیهی است 
مسئولیت تأخیر و عواقب و تبعات هم به 
عهده وزارت صمت خواهد بود.« با این بیانیه 
تند اتاق بازرگانی ایــران نامه رئیس انجمن 
نظارت بر انتخابات )اعضای دهمین دوره( و 
نظر وزارت اطلاعات زیرسوال رفت و این در 
حالی است که تمام اقدامات برخلاف قانون و 
نظر بالاترین رکن اتاق بازرگانی یعنی شورایعالی 

نظارت انجام شده است.

  آیا اتاق بازرگانی ایران می تواند 
چنین بیانیه ای را بدهد و روبه روی 

شورایعالی نظارت قرار گیرد؟
بازرگانی،  ــاق  ات توسط  منتشرشده  بیانیه 
مشکلات قانونی، ماهیتی و شکلی دارد و 
مهم تر آنکه توسط دو رکن مهم اتاق بازرگانی 
ــران تأیید نشده اســت. براساس مــاده 6  ای
قانون اتاق بازرگانی ایران، ارکان اتاق مشخص 
شده اند که این ارکان عبارتند از شورایعالی 
نظارت )رکن اول(، هیأت نمایندگان اتاق 
ایران )رکن میانی( و هیأت رئیسه اتاق ایران 
)رکن آخر( است و ذیل آن دیگر رکنی نیست. 
معنای این حرف این است که اگر بیانیه ای 
به عنوان بیانیه اتاق ایران منتشر می شود باید 
توسط سه رکن یاد شده، تأیید شده باشد و 
باید در آن تصریح شود که متعلق به کدام 
یک از ارکان اتاق است اگر تصریح نمی شود 
که در بیانیه اخیر هم تصریح نشده، معنایی 
که به ذهن متبادر می کند آن است که همه 
ارکان اتاق بر این بیانیه صحه گذاشته اند اما 
شورایعالی نظارت باتوجه به مصوبه اول آبان 
امسال نمی تواند بیانیه را تأیید کند. هیات 
نمایندگان اتاق ایــران هم که من عضوی از 
آن هستم در یک ماه اخیر جلسه ای نداشته 
است و قرار بوده جلسه ای داشته باشد که 
برخی اعضا به دلایلی تلاش دارند این جلسه 
را به تأخیر بیندازند، اما به طور قطع هیأت 
نمایندگان هم جلسه ای نداشته و بر اساس 

قواعد نمی توانند بیانیه را تأیید کرده باشند.
تنها رکن باقی مانده هیأت رئیسه اتاق است 
که اکنون مسئولیت بیانیه نیز متوجه هیأت 
رئیسه اتاق است، هرچند اعلام می کنند که 
از این بیانیه اطلاع نداشته اند، اما مسئولیت 
بیانیه متوجه آنــان اســت. این بیانیه واجد 

افعال مجرمانه ای است که متوجه یک یک 
اعــضــای هــیــأت رئیسه اســـت. اگــر کسی 
ــلاع هیأت رئیسه و جریان  ــدون اط هم ب
خودسرانه بیانیه را صادر کرده باشد به طور 
قطع جعل عنوان کرده و به طور حتم با افعال 

مجرمانه عمل کرده است.
این بیانیه از جهت دیگر هم نیاز به بررسی 
ــت کــه انجمن جدیدی  دارد؛ مــدعــی اس
تشکیل شده است که به طور قطع کذب و 
نشر اکاذیب است و فعلی است که هم از دید 
مدعی العموم و هم اعضای بالادستی اتاق 

ایران قابل پیگیری است.
حال این سؤال وجود دارد که ایجاد انجمن 
ــق قــانــون ممکن هست یا  ــا وف جــدیــد آی
خیر؟ واقعیت این است که طبق ماده 1۵ 
)انتخابات هر یک از اتاق ها در یک روز انجام 
انتخابات سراسر کشور ظرف  و  می شود 
مــدت یک مــاه پایان مــی پــذیــرد.( تکلیف 
مشخص شده اســت. در تبصره یک و دو 
مــاده 1۵ آمــده است که اتــاق ایــران مکلف 
است دو ماه قبل از پایان هر دوره انتخابات 
هیأت نمایندگان دوره بعد را برگزار کند. 
همچنین برای انجام انتخابات نمایندگان 
ــاق تهران و شهرستان ها، یک انجمن  ات
نظارت بر انتخابات مرکب از یک نفر نماینده 
از وزارت صنعت، معـدن و تجارت به  معرفی 
وزیر صنعت، معـدن و تجارت و 4 نماینده 
از اتاق ایران به معرفی رئیس اتاق تشکیل 
می شود. این انجمن برای انجام انتخابات 
اتاق شهرستان ها هیأتی را که کمتر از سه 
نفر نباشد متشکل از یک نفر نماینده وزارت 
صنعت، معـدن و تجارت و مابقی از اعضای  
خوشنام اتاق بازرگانی شهرستان مربوطه 
انتخاب خواهد کــرد و انجمن مذکور به 
وسیله آگهی در یکی از جرائد کثیرالانتشار 
تاریخ شروع انتخابات و خاتمه آن و شرایط 
اتاق های  اعضای  ــلاع  اط به  را  انتخابات 
مربوطه خواهد رسانید. انجمن فعلی سال 
گذشته تشکیل شد و انتخابات 20 اسفندماه 
و 28 خردادماه هیأت رئیسه را برگزار کرد و 
بر اساس نظر شورایعالی نظارت انتخابات 
قبلی هنوز پایان پیدا نیافته است، چرا که 
انتخابات رئیس آن ابطال شده است و لذا 
باید کار نیمه تمام به پایان برسد از همین رو 
ایجاد انجمن نظارت بر انتخابات هیچ معنا 
و مفهومی ندارد. طبق مفاد قانونی اتاق، یک 
انجمن برای هر انتخابات تشکیل می شود 
لذا ادعای تشکیل انجمن جدید بی اساس 
است. تشکیل انجمن همچنین مطابق سایر 
مواد قانونی اتاق منوط به درخواست وزیر 
بازرگانی)صنعت، معدن و تجارت( است که 

رئیس اتاق باید چهار نفر و وزیر یک نفر را 
معرفی کند. تاکنون وزارت صمت کسی 
را معرفی نکرده و اتاق بازرگانی هم منطقاً 
نمی توانسته کسی را معرفی کند زیرا طبق 
تصریح تبصره های قانون اتاق معرفی آن 
چهار نفر با رئیس اتاق است که اتاق هم 
رئیس ندارد که بتواند کسانی را معرفی کند. 
بنابراین درخواست هیأت رئیسه خلاف 
قانون است و تأسیس انجمن جدید دروغ 
بیانیه اخیر اتاق بازرگانی است. نکته بعدی 
این است که آقایان به  بندی از آیین نامه 
استناد کــردنــد کــه اگــر هــر یــک از اعضای 
هیأت رئیسه عزل و یا فوت شوند و نیاز به 
انتخابات باشد، این انجمن دوباره تشکیل 
می شود. اما نکته آن است که انتخابات 
مورد نظر، انتخابات هیأت نمایندگان اتاق 
ــران و اتــاق شهرستان هاست و حداقل  ای
تا این دوره اساساً انجمن هیچ شأنی در 
انتخابات اتاق بازرگانی ایران نداشته؛ این 
دور به دلیل الحاق تبصره ای در ذیل بند7 
و ضـــرورت اســتــعــلام صلاحیت عمومی 
اعضای هیأت رئیسه، توسط انجمن این 
مجموعه، شأن پیدا کــرد. ضمن اینکه به 
موجب استفساریه بهمن ماه سال گذشته 
رسید،  نظارت  شورایعالی  تصویب  به  که 
انجمن در چیدمان هیأت رئیسه به نوعی 
شأنیت پیدا کرده است این بدان معنا است 
که انجمنی که تأسیس شده هنوز کارش به 
پایان نرسیده است. ضمن اینکه انتخابات 
هیأت رئیسه اتاق بازرگانی در دستور اتاق 
نیست که نیاز به تشکیل انجمن جدید 
باشد. هیأت رئیسه اتاق بازرگانی ایران باید 
تکلیف این بیانیه ها را روشن کند و مشخص 
شود که چرا خلاف قانون بیانیه ای به اسم 
اتاق بازرگانی منتشر می شود. در بیانیه اخیر 
اتاق بازرگانی ادعا شده که فعالیت انجمن 
قبلی خلاف مقررات قانون است اما به طور 
قطع نمی تواند خلاف قانون باشد و مقررات 
پشت قانون قرار می گیرند. قانون صراحت 
این  و  می شود  تشکیل  انجمن  یک  دارد 
انجمن است که شروع و پایان خود را اعلام 
می کند و سوت شــروع و پایان انتخابات 
برعهده انجمن است. طبق مقررات قانونی 
انحلال انجمن یک هفته بعد از برگزاری 
انتخابات خواهد بود و هر زمان هیأت رئیسه 
شکل گرفت و یک هفته بعد از آن اگر ادعایی 
نبود انجمن کار خود را پایان می دهد، پس 
این ادعــا واجــد فعل مجرمانه اســت. این 
بیانیه وهن افکار عمومی و احمق فرض 
کردن اعضای اتاق بازرگانی است و شورایعالی 

نظارت باید ورود کند.

با این اوصاف تخلفات متعددی در اتاق بازرگانی شکل گرفته است؟ 
بله. اولین آن ارسال پیامک با جعل عنوان انجمن نظارت بر انتخابات به اعضای اتاق بازرگانی است. دومین 

نکته آن است که هیأت رئیسه اتاق ایران به دنبال ایجاد انجمن جدید نظارت بر انتخابات است و این در 
حالی است که هنوز فرایند انتخابات قبلی به جهت عدم تأیید صلاحیت حسین سلاح ورزی ابطال شده 

است. سومین موضوع اینکه بیانیه هایی که منتشر می شود و با امضای هیأت رئیسه است، منطبق بر قانون 
نیست. نکته بعدی آنکه وقتی اتاق بازرگانی ایران رئیس ندارد چگونه اعضای انجمن جدید انتخاب شده اند، 

این انتخاب یکی از وظایف رئیس اتاق بازرگانی است.موضوع بعدی، اینکه در حالی که انجمن نظارت بر 
انتخابات از سوی شورایعالی نظارت موظف به برگزاری انتخابات شده است چرا هیأت رئیسه اتاق بازرگانی 

ایران دسترسی های ما را قطع کرده است. قطع همکاری خلاف قوانین و مقررات است و قابل پیگیری 
قضایی و حقوقی است. ما نمی خواهیم وارد حاشیه ای شویم که برخی ها به دنبال آن هستند. اما تحرکات 
صورت گرفته در حال رصد است و گزارش ها به مراجع ذی صلاح اعلام می شود.هر زمان مانع قانونی برای 

انجام فعالیت ها صورت گیرد اقدامات لازم انجام می شود.

برش

سلسله نشست های 
سیاستگذاری 

دستگاه های دولتی 
در دومین نمایشگاه 

بین المللی شهر پایدار 
با رویکرد »دولت 

هوشمند و پایدار«
آرزو آقامحمـــدی، دبیـــر اجرایـــی 
دومیـــن نمایشـــگاه بین المللـــی 
شهر پایدار و رئیس هیأت مدیره 
هلدینگ چهارفصل از مشـــارکت 
گســـترده و حمایـــت وزارتخانه ها 
و دســـتگاه های دولتـــی و صنایع 
و معـــادن در ایـــن نمایشـــگاه بـــا 
رویکرد دولت هوشـــمند و پایدار 

خبر داد.
آقامحمدی از حمایت و مشارکت 
پرشـــور وزارتخانه هـــای کشـــور، 
ارتباطـــات  شهرســـازی،  و  راه 
و فنـــاوری اطلاعـــات، صنعـــت، 
معـــدن و تجـــارت، نیـــرو، نفت، 
دفـــاع  اجتماعـــی،  رفـــاه  و  کار 
و پشـــتیبانی نیروهـــای مســـلح، 
فنـــاوری،  و  علـــوم، تحقیقـــات 
 ، یـــی ا ر ا د و  ی  د قتصـــا ا مـــور  ا
میـــراث فرهنگی، گردشـــگری و 
صنایع دســـتی، جهاد کشـــاورزی 
و  آنهـــا  تابعـــه  ســـازمان های  و 
معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیـــان ریاســـت جمهوری، 
صنـــدوق نـــوآوری و شـــکوفایی 
ن  ما ز ســـا  ، ی ر ســـت جمهو یا ر
حفاظت محیط زیست، سازمان 
مدیریت بحـــران در دومین دوره 
نمایشگاه شـــهر پایدار می گوید.
دبیـــر اجرایی دومین نمایشـــگاه 
بـــا  پایـــدار  شـــهر  بین المللـــی 
اشـــاره به اینکه شـــهرهای ایران، 
ماننـــد شـــهرهای دیگـــر جهان، 
ی  لش هـــا چا و  مشـــکلات  بـــا 
پایـــداری  زمینـــه  در  مختلفـــی 
نظیـــر ترافیـــک و آلودگـــی هـــوا، 
آب،  تأمیـــن  و  آب  مشـــکلات 
 ، یســـت محیطی ز ئل  مســـا
نقـــص در برقـــراری ارتباطـــات و 
مســـکن  ن  بحـــرا  ، سترســـی د
مدیریـــت شـــهری بـــا روش های 
ســـنتی، تحمل ناپذیـــری گرمای 
شـــهری و مشـــکلات اقتصـــادی، 
مواجه هســـتند، گفت: رفع این 
چالش هـــا و مشـــکلات متنـــوع 
تنهـــا از طریـــق سیاســـتگذاری، 
مدیریـــت و برنامه ریزی صحیح، 
منســـجم و هدفمند دســـتگاه ها 
ر  د د  متعـــد ی  رتخانه هـــا ا وز و 
و  شـــمند  هو لـــت  و د لـــب  قا
پایـــدار امکان پذیـــر خواهـــد بود 
کـــه خـــود نیازمنـــد بســـترهایی 
بـــرای ارتقـــای آگاهـــی عمومـــی، 
آشـــنایی بـــا فناوری هـــای پایدار، 
شناســـایی و ایجـــاد فرصت های 
ســـرمایه گذاری، تبادل تجربیات 
ترویـــج مســـئولیت  دانـــش،  و 
اجتماعـــی شـــرکت ها و ایجـــاد 
مشـــارکت های اســـتراتژیک ملی 
و منطقـــه ای اســـت. نمایشـــگاه 
بین المللی شـــهر پایدار بســـتری 
بـــا ســـرمایه گذاری  کـــه  اســـت 
بخـــش خصوصـــی بـــرای تحقق 
ایـــن اهداف و دولت هوشـــمند و 

پایـــدار فراهم شـــده اســـت.
شـــهر  بین المللـــی  نمایشـــگاه 
پایـــدار، بزرگ تریـــن گردهمایـــی 
و  صنعتـــی  د  ا خـــد ر تنهـــا  و 
تجـــاری حـــوزه پایـــداری شـــهری 
کشـــور  ر  د ر  ا یـــد پا توســـعه  و 
اســـت کـــه بـــا مشـــارکت بیـــش 
شـــامل  شـــرکت کننده   280 از 
وزارتخانه هـــا، شـــهرداری تهـــران 
و مراکز اســـتان ها، مناطـــق آزاد، 
نهادهـــای تأمیـــن مالـــی و بیمه، 
صنایع و معادن، خودروســـازها، 
حوزه آب و برق و انرژی، اپراتورها 
و حضـــور گســـترده شـــرکت های 
دانش بنیـــان، از 2۵ تا 28 بهمن 
ماه ســـال جاری در جزیره زیبای 

کیـــش برگـــزار می شـــود.
علاقه منـــدان می تواننـــد بـــرای 
ثبت نام و مشاهده اخبار دومین 
نمایشـــگاه بین المللی شهر پایدار 
به تارنمـــای هلدینگ چهارفصل، 
مجری ایـــن رویـــداد، به نشـــانی 
www.4faslco.com مراجعه 

. کنند

بنگاه

غ در بـــازار مجـــدد با  قیمـــت گوشـــت مـــر
افزایش روبه رو شده است و نوسان قیمت 
این محصـــول پروتئینی در مناطق مختلف 
و استان های کشـــور متغیر است. در حال 
غ گـــرم در مغازه های  حاضـــر قیمـــت مـــر
خـــرده فروشـــی در حـــدود 9۵ تـــا 100 هزار 
غ ســـبز هم با کیلویی در حدود  تومان و مر
11۵ هـــزار تومان بـــه فروش می رســـد. این 
افزایـــش قیمت در شـــرایطی طـــی روزهای 
گذشـــته در بازار بـــه وجود آمده اســـت که 
غ نه تنها کاهش  میزان تولید گوشـــت مـــر

نیافتـــه، بلکـــه طـــی ماه های اخیر شـــاهد 
افزایـــش تولید این محصول هســـتیم.

ســـالانه بیـــش از 2 میلیـــون و ۵00 هـــزار 
غ در کشـــور بـــه تولید  تـــن گوشـــت مـــر
بـــازار  می رســـد. کارشناســـان و فعـــالان 
یکـــی از دلایـــل افزایـــش اخیـــر قیمـــت 
غ را افزایـــش تقاضا عنـــوان کرده اند  مـــر
چراکه هـــر افزایـــش تقاضایـــی می تواند 
بـــازار ایـــن محصـــول را تحت تأثیـــر قـــرار 
دهد. در گذشـــته بـــه دلیـــل روال عادی 
مصرف گوشـــت، مصرف ماهانه گوشـــت 
غ حـــدود 200 تـــن بـــود، امـــا اکنون  مـــر
شـــواهد نشـــان می دهـــد ماهانـــه بیـــن 
2۵0 تـــا 260 تـــن نیاز اســـت تا بـــازار این 
محصول تنظیم شـــود. نیاز روزانه استان 
غ 1400 تن اســـت  تهـــران به گوشـــت مـــر
و جهـــاد کشـــاورزی اســـتان هـــم روزانـــه 

غ گـــرم در  1300 تـــا 1400 تـــن گوشـــت مر
سطح شـــهر تهران و 16 شهرســـتان تابعه 
توزیـــع می کنـــد. 40 درصد ایـــن میزان با 
قیمت مصـــوب در میادین میـــوه و تره بار 
به صورت عمـــده و خرده توزیع می شـــود 
و باقی نیز از طریق کشـــتارگاه های استان 
و اســـتان های معیـــن تأمیـــن می شـــود و 
هیچ گونه کمبود یـــا محدودیتی در توزیع 
وجود نـــدارد. علاوه بـــر ایـــن، روزانه 300 
غ منجمد نیز در ســـطح میادین،  تن مـــر
فروشـــگاه های زنجیره ای و شهرســـتان ها 
قیمت هـــا  و  ســـت  ا عرضـــه  ل  حـــا ر  د

تحت نظـــارت بازرســـان قـــرار دارد.

جوجه ریزی دی ماه به ۱۴۰ میلیون 
قطعه می رسد

طبـــق گزارش هـــای موجـــود، ماهانه بین 

130 تـــا 13۵ هزار قطعـــه جوجه ریزی انجام 
شده است. بر اســـاس سیاست های وزارت 
جهـــاد کشـــاورزی هم قرار اســـت تـــا پایان 
ســـال هر ماه حداقـــل 140 میلیـــون قطعه 
جوجه تولید شـــود تا کشور دچار کمبود در 
غ نشـــود. این موضوع  جوجه یک روزه و مر
را هـــم دبیر انجمـــن تولیدکنندگان جوجه 
تأکید کرده اســـت که با تولیـــد ماهیانه 140 
میلیـــون قطعـــه جوجه ریزی کشـــور دچار 

غ نخواهد شـــد. کمبود مر
عرضه قطعه بندی یکی دیگر از دلایل 

غ افزایش قیمت مر
در حال حاضـــر بخشـــی از افزایش قیمت 
غ در بـــازار ناشـــی از عملکرد  گوشـــت مـــر
کشـــتارگاه ها و دلالان عنوان می شـــود، زیرا 
غ کـــه بایـــد به طور  بخشـــی از گوشـــت مر
کامـــل با نـــرخ 80 تـــا 8۵ هـــزار تومـــان در 
بـــازار عرضه شـــود، بـــه شـــکل قطعه بندی 
توســـط دلالان، کشـــتارگاه ها و شرکت های 
بســـته بندی با نرخ های بین 120 تا 190 هزار 
تومانی به فروش می رســـد، یعنی دو تا سه 
برابـــر قیمـــت بـــه دســـت مصرف کنندگان 
می رسد و در عین حال ســـود کلانی را برای 

این گـــروه در پی دارد.
از ســـوی دیگـــر آنچـــه طـــی روزهـــای اخیر 

غ زنده  رخ داده، قیمـــت هـــر کیلوگرم مـــر
بیـــن 70 تا 74 هزار تومان اســـت که باعث 
غ برای  شـــده نرخ هر کیلوگرم گوشـــت مر
مصرف کننـــدگان بـــه 90 تا 100 هـــزار تومان 
برســـد، در حالـــی کـــه قیمـــت واقعـــی هر 
غ زنـــده در واحدهای تولیدی  کیلوگـــرم مر
بین 6۵ تا 68 هزار تومان اســـت و باید این 
محصول با نرخ هر کیلوگـــرم 80 تا 8۵ هزار 
تومان به دســـت مصرف کنندگان برســـد.

بهبود توزیع نهاده های دامی
بخش قابـــل توجهـــی از نهاده های مورد 
نیـــاز صنعت مرغـــداری از خـــارج تأمین 
می شـــود، در همیـــن راســـتا هـــم دولت 
و وزارت جهـــاد کشـــاورزی برنامه ریـــزی 
بـــرای تأمیـــن بموقـــع نهاده هـــا را جـــزو 
و  داده انـــد  قـــرار  خـــود  اولویت هـــای 
وضعیت توزیع نهاده در روزهای گذشـــته 

رو بـــه بهبود گذاشـــته اســـت. 

در حـــال حاضر روند تأمین کنجاله ســـویا بهبود یافتـــه و ذرت به وفور 
در ســـامانه بازارگاه وجود دارد و مشـــکلی در تأمین خوراک نیست

افزایش جوجه ریزی ماهانه برای مهار گرانی
نیاز روزانه 

استان تهران 
به گوشت 

غ ۱۴00 تن  مر
است و جهاد 

کشاورزی 
استان هم 
روزانه ۱300 
تا ۱۴00 تن 

غ  گوشت مر
گرم در سطح 
شهر تهران و 

۱6 شهرستان 
تابعه توزیع 

می کند

تیم سلاح ورزی روبه روی قانون ایستاده است

تخلفات گسترده رئیس غیرقانونی اتاق بازرگانی
تیـــم رئیـــس غیرقانونـــی 
ایـــران،  بازرگانـــی  اتـــاق 
طـــی چنـــد وقـــت اخیر و 
بـــه خصـــوص از زمانی که 
متوجه شـــد دیگر چاره ای برای حســـین ســـلاح ورزی وجود نـــدارد و او باید 
صندلی خود را بـــه رئیس قانونی تحویـــل دهد، به هر فعالیـــت غیرقانونی 
روی آورده اســـت که شـــاید بتوانـــد نظر دســـتگاه های نظارتی را نســـبت به 
انتخابـــات 28 خردادماه ســـال جاری تغییـــر دهد. ســـلاح ورزی و تیم اش، 
این روزهـــا بیانیه هـــای تندی علیـــه سیاســـتگذاران و به خصـــوص وزارت 
صمت منتشـــر می کنند تا بتواننـــد بخش خصوصی را با خـــود همراه کنند 
و اجازه ندهند اول بهمن ماه انتخابات ریاســـت اتـــاق بازرگانی ایران برگزار 
شـــود. فردی که بـــرای ماندگاری خـــود در اتـــاق بازرگانی ایـــران، وضعیت و 
جایـــگاه فعـــالان اقتصادی را بـــه خطر انداختـــه و اتاق بازرگانـــی را تضعیف 
کرده اســـت، در بیانیه های خود اعلام کرده اســـت که جریان مشـــکوکی با 
دو قطبی ســـازی و دخالت های فراقانونی، ســـعی در ایجاد یأس و ناامیدی، 

دلخـــوری و عصبانیـــت در فعالان اقتصـــادی بخش خصوصـــی دارد.
حســـین ســـلاح ورزی به جـــای آنکه فراینـــد انتخابات ریاســـت را تســـهیل 
ببخشـــد، سعی بر آن دارد که با تفســـیر قانون و سفسطه، شرایط را به نحوی 
جلوه دهـــد که انتخاباتی نباید برگزار شـــود و اگر هم قرار اســـت برپا شـــود 

باید بـــا فرمول تیـــم ســـلاح ورزی و البته با تأخیر باشـــد. از همیـــن رو این 
گروه دنبال آن اســـت کـــه انجمن نظارت جدید ایجاد شـــود و انجمن قبلی 
کـــه انتخابات دهم را نظارت کـــرد، به کار خود پایان دهد. اما شـــورای عالی 
نظارت کـــه بالاترین رکـــن اتاق بازرگانی ایران محســـوب می شـــود و هیأت 
رئیســـه اتـــاق باید بـــه آن تمکیـــن کند، اعـــلام کرده اســـت که بـــا تکیه به 
قانـــون و از آنجا که انتخابات دهمین دوره به علـــت عدم تأیید صلاحیت و 
عزل رئیس فعلی )حسین ســـلاح ورزی( ابطال شده است، انجمن نظارت 
قبلـــی باید کار خود را به پایان برســـاند اما تیم ســـلاح ورزی اصـــرار دارد که 
فعل غیرقانونی دنبال و انجمن جدید ایجاد شـــود. تیم سلاح ورزی حتی 4 
نفـــر را به عنوان نماینـــدگان اتاق بازرگانی به عبـــاس علی آبادی وزیر صمت 
معرفـــی کرده اســـت و از وزارت صمت خواســـته که نماینده خـــود را معرفی 
کنـــد. اما چگونه رئیس غیرقانونی که امـــکان امضا و تصمیم گیری ندارد، 4 
نفـــر را معرفی کرده و حتی تهدید کرده اســـت که باوجود تشـــکیل انجمن و 
اعلام آمادگی هیأت رئیســـه اتاق ایران و با توجه به اســـتنکاف وزارت صمت 
از معرفی نماینده، به نظر نمی رســـد امکان برگـــزاری انتخابات در بهمن ماه 
وجود داشـــته باشـــد، بدیهی اســـت مســـئولیت تأخیر و عواقـــب و تبعات 
هـــم به عهـــده وزارت صمت خواهـــد بـــود. دراین خصوص بـــا جهانبخش 
ســـنجابی، دبیرانجمن نظارت بر انتخابات اتاق بازرگانی ایران گفت و گویی 

انجـــام دادیم کـــه در ادامه می آید.

گفت وگو

عکس: ایرنا

برآوردها حاکی از 
آن است که تولید 
جوجه یک روزه در 
دی ماه حدود 170 
غ  میلیون تخم مر

نطفه دار از محل 
تولید داخل و 10 تا 12 
میلیون کسری تولید 

نیز از محل واردات 
تأمین شود

واردات ۱2 میلیون 
غ  کسری تخم مر

نطفه دار

عکس: ایسنا

گزارش

نفیسه  امامی
خبرنگار


